2887 Nihil certe viro catholico potius esse debet, quam ut inter Christianos schismata et dissensiones a radice evellantur, et Christiani omnes sint “solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis” [*Eph 4:3*].... At quod Christifideles et ecclesiastici viri, haereticorum ductu, et quod peius est, iuxta intentionem haeresi quam maxime pollutam et infectam, pro christiana unitate orent, tolerari nullo modo potest.

2888 Vera Iesu Christi Ecclesia quadruplici nota, quam in Symbolo credendam asserimus, auctoritate divina constituitur et dignoscitur: et quaelibet ex hisce notis ita cum aliis cohaeret, ut ab iis nequeat seungi; hinc fit, ut quae vere est et dicitur catholica, unitatis simul, sanctitatis et apostolicae successionis praerogativa debeat effulgere.

Ecclesia igitur catholica una est unitate conspicua perfectaue orbis terrae et omnium gentium, ea profecto unitate, cuius principium, radix et origo indefectibilis est beati Petri Apostolorum principis, eiusque in Cathedra Romana successorum suprema auctoritas et “potior principalitas”.¹ Nec alia est Ecclesia catholica, nisi quae super unum Petrum aedificata in unum conexus corpus atque compactum [*cf. Eph 4:16*] unitate fidei et caritatis assurgit. ...

2890–2896: Encyclical *Quanta cura*, December 8, 1864

Ed.: ASS 3 (1867/1868; 2nd ed., 1878): 163–66 / Pius IX, *Acta 1/III*, 691–95 / *Katholik 45/I* (1865): 4–8.

Naturalism and Socialism

2890 Quoniam, ubi a civili societate fuit amota religio ac repudiata divinae revelationis doctrina et auctoritas, vel ipsa germana iustitiae humanique iuris notio tenebris obscuratur et amittitur, atque in verae iustitiae legitimique iuris locum materialis substituitur vis, inde liquet, cur nonnulli certissimis sanae rationis principiis penitus neglectis posthabitisque audeant conclamare, “voluntatem populi, publica, quam dicunt, opinione vel alia ratione manifestatam constituere supremam legem ab omni divino humanoque iure solutam, et in ordine politico facta consummata eo ipso, quod consummata sunt, vim iuris habere.”

Roman Church scattered and propagated throughout the whole world, partly, indeed, of the schism of Photius, and of the Anglican heresy, to which, as well as to the Roman Church, “there is one Lord, one faith, one baptism” [*cf. Eph 4:5*]....

Nothing, certainly, could be more welcome to a Catholic man than that schisms and dissensions among Christians be torn out by the roots and that all Christians be “eager to maintain the unity of the Spirit in the bond of peace” [*Eph 4:3*].... But, that the faithful of Christ and the clergy should pray for Christian unity under the leadership of heretics and, what is worse, according to an intention profoundly polluted and infected as much as possible with heresy can in no way be tolerated.